
Vypůjčení masek sdružení účastníkům proběhne  

ve středu 26. února 2025 na OÚ Horní Kamenice od 17:00 h do 17:30 h. 

Vrácení vypůjčených masek od účastníků sdružení proběhne  

ve středu 6. března 2025 na OÚ Horní Kamenice od 17:00 h do 17:30 h. 

 

Masopustní vyhláška  

Všem poddaným občanům kamenickým na vědomost se dává, že 

v sobotu dne 1. března L.P. 2025 ve 12:00 hodin bude od Obecního hostince v Horní 

Kamenici zahájen slavný průvod masopustních maškar obcí. 

Sraz maškar jest stanoven na 11:00 hodin v Obecním hostinci v Horní Kamenici. 

Účastnický poplatek 200 Kč, děti zdarma. Průvod vyjde směrem do čtvrti Duby, dále 

do čtvrti Vejpich, do čtvrti Druhá strana, na Peltu a nakonec do čtvrti okolo kaple. 

 

Průvod masopustních maškar se konati bude v tento slavný den a přitom si dovoluje navštíviti Váš 

příbytek za hudebního doprovodu. Ke konání tohoto aktu osadníkům zdejším nařizuje se: 

1.) Nechť v slavný ten den každý koštitem před chatrčí svou zamete a přebytečného hnoje ze dvora 

vyveze! 

2.) Kdož za masku oděn nepůjde, nechť v slavnostní roucho sebe zahalí a průvod v chatrči své 

očekává! 

3.) Nechť každý jídla a pití v hojnosti přichystá! 

4.) Odpolední mumraj maškarní v masce navštíviti musí! 

5.) Kočky a psy bráti s sebou z bezpečnostních důvodů se zakazuje! 

6.) Kdož masky sobě nesežene žádné a v průvod chce jíti, tož jak originál může se zaříditi! 

Nedodržení vysokou trestá se pokutou!!!!! 

 

Toto jsou ctnosti, které každý ochlastanec na sobě míti má: 

- vlasy nečesané                                  - oči hnojem zalepené 

- zuby vyšklebené                               - lokte z kabátů koukati 

- oči vyvalené                                                          - šos jeden půl, druhý celý 

- krk nahý                                                         - z kalhot mlíčen viset musí 

- ňadra rozhalená                                                      - boty rozšmachťaný 

- nos usmrkaný                                                          - kramfleky utrhaný 

- hubu uslintanou                                                                                     - prsty musejí čouhat z bot  


